

ПРИКАЗ

Министерства транспорта Российской Федерации
от 13 августа 2007 г. № 117

О внесении изменений в приказ Федеральной авиационной службы России от 19 февраля 1999 г. № 41

*Зарегистрирован Минюстом России 31 октября 2007 г.
Регистрационный № 10422*

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 19 марта 1997 г. № 60-ФЗ “Воздушный кодекс Российской Федерации” (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, № 12, ст. 1383; 1999, № 28, ст. 3483; № 35, ст. 3607; 2004, № 45, ст. 4377; 2005, № 13, ст. 1078; 2006, № 30, ст. 3290, 3291; 2007, № 1 (ч. I), ст. 29; № 27, ст. 3213) и в целях совершенствования государственного контроля и надзора за деятельностью эксплуатантов гражданской авиации приказываю:

1. Внести изменения в приказ Федеральной авиационной службы России от 19 февраля 1999 г. № 41 “Об утверждении и введении в действие Федеральных авиационных правил “Организации по техническому обслуживанию и ремонту авиационной техники” (ФАП-145)” (зарегистрирован Минюстом России 13 августа 1999 г., регистрационный № 1871)¹:

1) в преамбуле приказа слова “и Закона Российской Федерации “О сертификации продукции и услуг” от 10.06.1993 № 5151-1” исключить;

2) пункты 2 и 3 исключить.

2. В Федеральных авиационных правилах “Организации по техническому обслуживанию и ремонту авиационной техники” (ФАП-145):

1) в пункте 9.2 слово “АА*”, в пунктах 15.1 и 15.2 слово “АА” заменить словами “уполномоченный орган в области гражданской авиации” в соответствующих падежах и числах;

2) в конце раздела IX сноску исключить;

3) в пункте 12.1 слова “устанавливается АА” заменить словами “определяются в установленном порядке”;

4) в пункте 12.2 слова “в порядке, установленном АА,” заменить словами “в установленном порядке”.

Министр

И.Е. Левитин

¹Опубликован в Бюллетене нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 1999, № 34—35. — *Прим. ред.*